



Referat af bestyrelsesmøde 22. marts 2012

I mødet deltog:

Keld Norup, Kit Kielstrup, Hans Henrik Algreen-Ussing, Jeppe Bregenov-Petersen, Annemette Saugbjerg, Anne Tiedemann, Hans Erik Duschek-Hansen, Karina Ring Andersen og Peter Wriedt. Susanne Jensen deltog i punkt 2. Jørgen Lassen deltog i punkt 3.

Afbud: Annette Leonhard og Erik Knudsen

Uden afbud: Mette Bomberg

1) Godkendelse af referat

Referatet godkendt.

2) Regnskab 2011

Revisor Niels Villadsen gennemgik årsrapporten og revisionsprotokollatet. Han fremhævede særligt elevtallet, som er steget markant gennem de senere år og de store udgifter til bygningsdrift, som skyldes investeringerne i festsalen og facaderenoveringen. Han havde kun positive bemærkninger til regnskabet, som blev godkendt. Revisor understregede, at der er tale om et økonomisk sundt gymnasium, der arbejder produktivt og søger at disponere økonomisk hensigtsmæssigt under hensyntagen til pris, kvalitet, kvantitet osv. og at skolen arbejder effektivt.

3) Skolens elevtilfredshedsundersøgelse

Jørgen Lassen gennemgik resultaterne af elevtilfredshedsundersøgelsen, som viser en stigning i den generelle tilfredshed og at Rødkildes elever på alle parametre ligger over landsgennemsnittet og alle gymnasier i det gamle Vejle Amt.

Det samme gør sig også gældende med hensyn til karakterniveauet, hvor Rødkilde klarer sig fint. Ved sommereksamen 2011 fik Rødkildes elever 7,3 i gennemsnit mod et landsgennemsnit på 7,0.

4) **Fastholdelsespolitik**

Fastholdelsespolitikken blev godkendt

5) **Sundhedspolitik**

Sundhedspolitikken blev godkendt

6) **Optag 2012**

Rektor orienterede om søgningen til Rødkilde, som viser en nedgang i forhold til 2011, men som alligevel giver en stigning i det samlede elevtal. Vi har ikke sikker viden om, hvorfor søgningen er faldet, men går i gang med en analyse med henblik på fremover at sikre at tilstrækkeligt mange elever søger Rødkilde. Bestyrelsen bad om at blive orienteret om klassetallet og undersøgelsens resultat.

Efter bestyrelsesmødet har der været afholdt fordelingsmøde, som har resulteret i at 35 elever bliver overflyttet til Rødkilde fra primært Rosborg.

Der vil således starte ca. 285 elever i 1.g på Rødkilde efter sommerferien fordelt i 10 klasser.

7) **Status vedr. diverse**

a. Adgang til fjorden – kajakø / klubø

Rektor gav en orientering om de problemer, der har været i forbindelse med forhandlingerne med kommunen. Det er endnu uafklaret, hvordan og på hvilke betingelser vi skal være med.

b. Parkeringspladser

Vi får 76 nye parkeringspladser. Der har netop været licitation og prisen bliver ca. 1 mio. kr. for anlæg af parkeringspladser. Hertil kommer udgifter til flytning af garage. Forventes at blive 400.000 kr., hvilket er i henhold til budgettet.

c. Eventuel udbygning

Vi har med det nuværende elevtal problemer pladsproblemer i naturvidenskabsafdelingen og i kantineafdelingen. Rektor ønskede et udvalg under bestyrelsen, som kan se på udbygningsbehovet, hvilket bestyrelsen gav sin tilslutning til. Keld Norup understregede, at en udbygning skal løse skolens langsigtede behov.

Udvalget kommer til at bestå af Keld Norup, Hans Henrik Algreen-Ussing, Hans Erik Duschek-Hansen og Peter Wriedt.

8) Evt.

Skolens handleplaner i forbindelse med dødsfald blev taget op. Rektor lovede at orientere bestyrelsen om eksisterende handleplaner, som dog ikke omhandler forældredødsfald, men kun medarbejdere og elever. Han gav desuden tilsagn om at undersøge, hvorvidt der skulle ske en opstramning i forbindelse med håndteringen af forældredødsfald. I dag er det oftest studievejledningen der tager sig af opgaver af den karakter.

Næste møde holdes den 12. juni 2012 kl. 16.00

Referent: Peter Wriedt

Wiedt [Signature] _____

[Signature] [Signature] [Signature]

[Signature] [Signature] Anne Tiedemann